
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

[Дата документа]                                                                                          [Номер 

документа]  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с приказом Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 13 декабря 2021 года № 10-П-1709 «Об организации и проведении 

конкурса лучших проектов школьного инициативного бюджетирования  

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры – участниках реализации проекта «Школьное 

инициативное бюджетирование в общеобразовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2021 году», 

протоколом № 1 заседания экспертной комиссии конкурса лучших 

проектов школьного инициативного бюджетирования  

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры – участниках реализации проекта «Школьное 

инициативное бюджетирование в общеобразовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2021 году»  

от 22 января 2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров 

конкурса лучших проектов школьного инициативного бюджетирования  

в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры – участниках реализации проекта «Школьное 

      

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения конкурса лучших проектов школьного 

инициативного бюджетирования в общеобразовательных организациях 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры –  

участниках реализации проекта «Школьное инициативное 

бюджетирование в общеобразовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2021 году 

 

 



инициативное бюджетирование в общеобразовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2021 году. 

2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа  

и опубликовать на официальном сайте Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа 

возложить  

на начальника отдела общего образования Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

Л.В. Цулая.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

И.В. Святченко. 

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

С.А.Возняк 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

 Департамента образования и  

молодежной политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры  

от «___» января 2022 года  
 

Список победителей конкурса лучших проектов школьного инициативного бюджетирования в общеобразовательных 

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – участниках реализации проекта «Школьное 

инициативное бюджетирование в общеобразовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в 2021 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

проекта 

Наименование 

образовательной 

организации, 

муниципального образования. 

 

Состав участников 

команды проекта из числа 

обучающихся 

Состав 

педагогических 

работников, 

сопровождающих 

команду проекта  

Результат 

голосования 

Результат 

 

1 

Проект 

«Релакс зона» 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя 

общеобразовательная школа  

№ 2», Нефтеюганский район. 

 

Антоненко Елена 

Константиновна, 

Рыжикова Ульяна 

Алексеевна,  

Бичун Татьяна Викторовна,  

Шпилевая Арина 

Станиславовна, Головин  

Кирилл Павлович,  

Левко Арина Игоревна, 

Диденко Максим 

Александрович 

Востроколенко Ирина 

Валерьевна, 

Амирханова Зиля 

Равильевна, 

Приходько Наталья 

Владимировна,  

Романова Ольга 

Петровна 

814 
Диплом I 

степени 

2 

Проект «Зона 

51: создание 

зоны отдыха»  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7», г. Когалым. 

Гильманова София 

Айдаровна, 

Имамбаева Регина 

Ринатовна, 

Прилипухова Светлана 

Овсянников Артём 

Андреевич,  

Казаев Алексей 

Ильдусович 

635 
Диплом II 

степени 



Сергеевна, 

Тагирова Эльвина 

Шамилевна, 

Токаренко Кристина 

Николаевна 

3 

Проект «Стена 

возможностей» 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5», г. Югорск 

Садовникова Антонина 

Сергеевна, 

Смирнова Светлана 

Витальевна 

Семенова Светлана 

Владимировна, 

Кудряшова Ольга 

Александровна,  

Садовникова Ольга 

Владимировна,  

630 
Диплом II 

степени 

4 

Проект «Парк 

мечтателей» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Хулимсунтская 

средняя общеобразовательная 

школа с кадетскими и 

Мариинскими классами», 

Березовский район 

Внукова Ульяна Егоровна, 

Мугаппарова Диана, 

Жигала Максим Юрьевич, 

Сигачева Диана 

Дмитриевна, 

Адина Маргарита 

Сергеевна, 

Власкин Андрей 

Андреевич, 

Двинянинов Степан 

Эдуардович, 

Лягайло Анастасия 

Сергеевна 

Белоногов Семён 

Владимирович, 

Бушманова Ирина 

Александровна  

 

307 
Диплом III 

степени 

 

 

 


